
Total de créditos del programa 41

Teoría del Delito I
Derecho Penal Constitucional y Convencional
Derecho Penal Especial I
Instituciones Jurídico-Procesales
Investigación I

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
2
2
2

10

Derecho Internacional Humanitario
Justicia Transicional y Víctimas
Derechos Humanos y Garantías Procesales
Pruebas Penales
Investigación III

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
2
2

10

Teoría del Delito II
Política Criminal, y Sistema Penitenciario y Carcelario
Derecho Penal Internacional y Delitos de Lesa Humanidad
Casación y Acción de Revisión Penal
Investigación II

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2
2
2
2

10

Litigio Estratégico en Penal y Técnicas de Juicio Oral
Investigación Criminal y Ciencias Forenses
Optativa I
Optativa II
Electiva
Seguimiento de Investigación

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

2
2
2
2
1
2

11

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES

Posgrado
Maestría en
Derecho Penal, Áreas 
Penal y Procesal Penal
SNIES 19109


